
Miroslav Drchal (48 let), jsem Správce budov Janáčkovy akademie múzických umění, a 
člen Etické komise JAMU, trvalé bydlím v Líšni už 35 let 
 
 
Vážení rodičové, 
 
rád bych se ucházel o místo v školské radě naší základní školy. Jsem milujícím rodičem 
tří dětí, a pevně věřím, že mohu přinést pozitivní změny a přispět k lepšímu fungování 
naší školy. 
 
Zde jsou mé hlavní body, které bych rád podpořil: 
 
1. Individuální přístup: Věřím, že každý žák je jedinečný a má své specifické potřeby. 
Ráby bych se zasadil o to, aby učitelé měli možnost lépe poznat své žáky a přizpůsobit 
jim výuku tak, aby byla co nejefektivnější. 
 
2. Práce s chybou: Chyby jsou součástí učení. Měli bychom podporovat učitele, aby se 
zaměřili na konstruktivní zpětnou vazbu a pomohli žákům pochopit, kde udělali chybu a 
jak ji opravit. 
 
3. Dobrovolné domácí úkoly: Domácí úkoly by neměly být zátěží, ale spíše příležitostí 
pro žáky prohloubit své znalosti a dovednosti. Rád bych podpořil dobrovolné úkoly, které 
by žáci mohli vypracovat podle svých zájmů. 
 
4. Čtenářský deník s dobrovolným vedením: Dneska mnoho rodičů píše čtenářský 
deník místo svých dětí, jen proto aby byl splněn. Myslím si, že vedení deníku by mělo být 
dobrovolné. Čtení je důležité a mělo by se podporovat, ale seznamy povinné četby spíše 
odrazují od čtení.  
 
5. Podpora umělé inteligence ve výuce: Věřím, že moderní technologie, jako je umělá 
inteligence, mohou přinést nové možnosti výuky. Rád bych se zasadil o to, aby naše 
škola využívala moderní technologie k efektivnějšímu vzdělávání žáků. 
 
6. Agilní formy práce jako ve SpaceX: Inspirujme se úspěšnými firmami, jako je 
SpaceX, které využívají agilní metody a principy. Rád bych podpořil inovativní přístup 
k řízení školy a spolupráci mezi pedagogy, žáky a rodiči. 
 
Věřím, že společně můžeme přispět k lepšímu vzdělání naších dětí. Děkuji za váš čas a 
příležitost. 
 
 
Miroslav Drchal 


